
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

90 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 30 de Agosto de 2022 • Edição IVDCXLVIII

(Continua na próxima página)

ld:0862047 AE482717F 

CONTRATO - PE: N°: 034/2022 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N2 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 083/2022 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 034/2022 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CAMISETAS, BONÉS, 

JALECOS, LENÇÓIS, UNIFORMES EM GERAL E CONFECÇÃO DE BOLSAS DESTINADOS AO 

MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI". 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI. 

CNPJ: 41.522.137 /0001-93 

CONTRATADO: LILIAN DE CASTRO MACEDO NUNES EIRELI - ME (OLINDA FASHION) 

CNPJ: 10.625.546/0001-9 1 

VALOR: R$94.999,94 (NOVENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E 

NOVENTA E QUATRO CENTAVOS) 

FONTE DE RECURSOS: 500; 621; 600; 660. ELEMENTO DE DESPESA: 33 .90.30 

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 3 1 DE DEZEMBRO DE 2022 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29 DE AGOSTO DE 2022. 

------------------------------
Jonieldon Rocha Rodrigues 

Pregoeiro 

ld:0E288F689F96717D 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ Nº 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2022 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CAMISETAS, BONÉS, 

JALECOS, LENÇÓIS, UNIFORMES EM GERAL E CONFECÇÃO DE BOLSAS DESTINADOS AO 

MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUI · PI". 

De acordo com o Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico n• 034/2022, referente à 

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CAMISETAS, BONÉS, JALECOS, 

LENÇÓIS, UNIFORMES EM GERAL E CONFECÇÃO DE BOLSAS DESTINADOS AO MUNICÍPIO 

DE SANTANA DO PIAUÍ - PI", realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura 

Municipal de Santana do Piauí- PI, nomeados pela da Portaria n2 033/2022, publicada em 22 de 

fevereiro de 2022, HOMOLOGO o resultado do certame em tela, em favor da empresa: LILIAN 

DE CASTRO MACEDO NUNES EIRELI - ME (OLINDA FASHION), inscrito no CNPJ sob o nº 

10.625.546/0001-91, com o valor de R$94. 999, 94 (NOVENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS 

E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS), tudo em conformidade com 

os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n2 10.520/02 c/c a n2 8.666/93 e do 

Decreto Federal nº 10.024/2019. 

Santana do Piauí - PI, 29 de agosto de 2022. 

MARIA JOSE DE 
SOUSA 

Assinado de forma digital 
por MARIA JOSE DE SOUSA 

OURA:41 158784368 
a~2022.08.29 10:26:33 

-03'00'0 

Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 

ld:0B62047 AE48270DD 
ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, Nº 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauf - PI 
CNPJ N• 41.522 .1 3 7 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Santana do Piauí (PI) , torna público que realizará de acordo 

com a legislação em vigor. a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado, na conformid ade 

d a Lei nº 10.520, d e 17 de julh o de 2002, que instituiu a modalidade Pregão, subsidiãria ã Lei n <> 

8 .666/93 e sua.e o.tualiza.ções, e Normas gera.is do Decreto n º 10.024 d e 20 de setembro d e 2019, 

bem como se coloca à disposição dos interess ados para p restar quaisquer esclarecimentos a 

respeito do certrune licitatório. 

► Pregão E letrônico n º 036/2022 

► Processo Administrativo: 086/2022 

► Objeto: " LOCAÇÃO D E O :.t (DOIS) VEfCULOS DE PASSEIO, BEM MOTORISTA COM NO 

MÃXIMO 02 (DOIS) ANOS DE USO, 04 PORTAS, TRAVA E VIDROS ELHRICOS, AR­

CONDICIONADO E COM SEGURO TOTAL, PARA UTILIZAÇÃO EM ATENDIMENTO DAS, 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS D E SAÓDE E EDUCAÇÃO DO MUNIC:IPIO 

DE SANTANA DO PIAuf - PI" , 

► Tip o de Licito.çdo: Menor pre90 I TEM . 

► Adjudicação: POR ITEM. 

► Suporte legal: Este procedimento Ucitat6rlo o bed ecer.6., intepal.m.ente, à Lei nª 10.520, de 

17 de julho d e 2002, que instituiu a modalidade Pregão, sub sicli4ria à Lei nº 8.666/93 e 

sua• atuallsaç6ea, Norma• gerai• do Decreto n • 10.024 de 20 de setembro de 2019 e Lei 

Complementar nª 1::13, de 1 4 de d e.cembro do 2006 o o • domai• dlapo aitlvo a legai• 

p ortin o ntoa. 

► Fonte de Recurso: SOO. ELEMENTO DE DESPESA 33.90.36; 33.90.39. 

► Valor estimado: 

► ITEM 1 - VEfCULO SA'ÕDE - R $ 3 . 1 33,33 (Tds MIL, CENTO E TRINTA E TRJtS REAJS E 

TINTA E Tnâ CENTAVOS) - MENSAL. 

► ITEM D - VEfCULO EDUCAÇÃO - R $ 3 . 133,33 (TRJts MIL, CENTO E TRINTA E TRb 

REAIS E TINTA E TR&s CENTAVOS) - MENSAL. 

► D ata d a abertur a: 12/09/2022 à• 10:30H no aitio: W'WW,bbmneWcltacoea.com..br 

► O Edital e seu s respectivos anexos, b em como informações quanto as esp ecificações, 

quantidades, prazos, valores estimad os e d emais condições estão dispon[veis no endereço aci.:rna. 

ou pelos sites: W'WW,bbmneWc itacoea.com.br· ht:tpa: //WW11V.t:ce.pi.gov.br/ . 

► Informações adicionais, d úvidas e pedidos de esclarecime ntos deverão ser dirigidos à Pregoeira 

no e nde r eço e letrônico: Uclt:•c•o@santanadoplau i.pl gqy br 
Santana do Piaui - PI, 29 de agosto de 2022. 

Jonieldon Rocha Rodrlcue• 

Pregoeiro 

ld:09FEBF0286FS71SO 
ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUN ICI PAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Set e de Set e mbro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ Nº 41.522.137 /0001-93 
www.santanadoplaul.pl.gov.br 

PORTARIA PMS N º 124/2022, DE 29 DE AGOSTO DE 2022. 

" DESIGNA SERVIDORA PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO DE CONTRATO" . 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SATANA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI , a Sra. 

M aria Jos6 de Sousa Moura. no u so de suas atribuições legais. que lhe confere a L ei 

Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as 

nomeações dos titulares dos cargos que com põem a estrutura o rganizacion a l da Prefeitura 

Municipal , 

CONSIDERANDO a necessidade de fisca l para acompanhamento da execu ção 

refe rente ao Contrato do Pregã o Eletrõnlco n ª 034/2022, conforme o disposto no art. 67 da 

Lei 8 .666, de 21 de junho d e 1993, tendo como objeto contratual " CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CAMISETAS, BONÉS, JALECOS, LENÇÓIS, 

UNIFORMES EM GERAL E CONFECÇÃO DE BOLSAS DESTINADOS AO MUNICIPIO DE 

SANTANA DO PIAU( - PI". 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar a servidora MARIA LAIS PINHEIRO, in scrita no CPF sob o N º 

013.248 .993-79, para acompanh ar e fiscal iz ar o fornecimento do objeto contratado. 

Art. 2 ° - Determinar que a fiscal o ra designada deverá : 

1 - Zelar pelo fiel c umprimento do contrat o, anotando em reg istro próprio todas as 

ocorrências â sua execução, determinando o que for necessário â regula rização d as faltas ou 

dos defeitos observados, e, s ubmeter aos seus superiores, e m tempo h ábi l , as decisões e as 

providên cias que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lel; 

MARIAJOSE 
DESOUSA 
MOURA:411 
784368 t::, 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

